
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 28» 

_________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

От  09.01.2025 г.                                                                         № 01-13/07 

О пожарной безопасности в МБДОУ 

  «Детский сад № 28»на 2025 год 

 

      В целях соблюдения в МБДОУ «Детский сад № 28»  правил 

противопожарного режима, обеспечения  пожарной безопасности, охраны 

жизни и здоровья воспитанников и работников приказываю: 

    1. Назначить ответственным лицом за пожарную безопасность в МБДОУ 

№ 28 заместителя заведующего по АХР Горбунову Татьяну Юрьевну. В 

профилактической работе по соблюдению ППБ руководствоваться  

«Правилами противопожарного режима в РФ» от 16.09.2020 г. № 1479  и 

утвержденными инструкциями по пожарной безопасности в ДОУ. 

   2. Ответственному за пожарную безопасность Горбуновой Т.Ю. : 

    а) в профилактической работе по соблюдению ППБ руководствоваться  

«Правилами противопожарного режима в РФ» от 16.09.2020 г. № 1479  и 

утвержденными инструкциями по пожарной безопасности в ДОУ. 

    б)  по приказу заведующего проводить  обучение персонала  знаниям 

противопожарного минимума, в соответствии с действующим 

законодательством - «Обучение  мерам пожарной безопасности работников 

организации, по утвержденной программе проведения противопожарных 

инструктажей»; 

    в) по приказу заведующего проводить проверку первичных средств 

пожаротушения, планов эвакуации, эвакуационных выходов, 

противопожарных лестниц с составлением необходимых актов; 

    3. Назначить ответственным лицом  за оказание первой медицинской 

помощи – администратора Вагину Екатерину Владимировну. 

    4. Назначить ответственными  лицами за эвакуацию детей при ЧС по 

группам: 

1 младшая группа – Орлова Елена Евгеньевна, Гоголева Алевтина 

Витальевна; 

Средняя группа – Коева Надежда Максимовна, Синицкая Ольга Сергеевна; 

Старшая группа – Гоголева Ирина Михайловна, Гоголева Алевтина 

Витальевна 



Подготовительная группа – Николаева Ирина Викторовна, Синицкая Ольга 

Сергеевна 

     5. Проводить 2 раза в год инструктажи по действиям при ЧС, эвакуации по 

приказу заведующего. 

     6. Утвердить документы по ППБ в детском саду - папка «Противопожарная 

безопасность в ДОУ». 

     7. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 28                                 А.В. Быкова 

 

 

С приказом ознакомлены:     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 28» 

_________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

От  09.01.2025 г.                                                                         № 01-13/08 

 

Об установлении противопожарного режима   

 В МБДОУ «Детский сад № 28» на 2025 год  
 

       В целях обеспечения  пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья 

воспитанников и работников приказываю: 

     1. Установить в ДОУ № 28 противопожарный режим в соответствии с 

Правилами противопожарного режима в РФ от 16.09.2020 г. № 1479 г. на 

2025 год. 

     2. Ответственному за пожарную безопасность заместителю  заведующего 

по АХР Горбуновой Татьяне Юрьевне: 

     - регулярно проверять состояние складов, подсобных помещений. Не 

допускать складирования в них мебели, легко воспламеняющихся и горючих 

веществ. 

    - производить 1 раз в месяц осмотр первичных средств пожаротушения; 

    - не допускать сжигания мусора на территории; 

    - следить за наличием исправных средств пожаротушения; 

    - осуществлять своевременную перезарядку огнетушителей с пометкой в 

тетради учета. 

     3. В случае отсутствия заведующего  ДОУ Быковой А.В. и ответственного 

за противопожарную безопасность Горбуновой Т.Ю. в момент 

возникновения пожара возложить ответственность за организацию эвакуации 

воспитанников и сотрудников, возложить на делопроизводителя Рожкову 

Светлану Викторовну. 

     4.Действия дежурного: 

- немедленно сообщить  о пожаре по телефону 01; 

- немедленно сообщить о случившемся заведующему Быковой Анне 

Викторовне, в управление образования, в ЕДДС. 

- организовать эвакуацию детей и сотрудников в соответствии с планом 

эвакуации (по спискам) 

- принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей; 

- до приезда пожарной команды организовать тушение пожара имеющимися 

средствами; 



- организовать встречу пожарной команды и сопровождение еѐ к месту 

пожара. 

    4. Ответственность во время проведения массовых мероприятий, 

утренников, развлечений, занятий возложить на работников, ответственных 

за их проведение. Вменить в обязанность ответственному лицу обязательную 

проверку путей эвакуации воспитанников до начала проведения 

мероприятия. 

    5. Назначить ответственными  по эвакуации в случае возникновения 

пожара работников - заведующего Быкову Анну Викторовну и заместителя 

заведующего по АХР Горбунову Татьяну Юрьевну. 

    6. Проводить тренировочные занятия по эвакуации воспитанников 2-3 раза 

в год в соответствии с планом действий в экстренных случаях и в случае 

возникновения пожара. 

    7. Воспитателям дошкольных групп проводить профилактическую работу 

с детьми согласно перспективному плану знакомства детей с правилами 

пожарной безопасности. Использовать парциальную программу «ОБЖ» Р. 

Стѐркиной. 

    8. Ответственным по ПБ  Горбуновой Т.Ю., Быковой А.В. проводить 

инструктаж с работниками по вопросам пожарной безопасности 2-3 раза в 

год  и в  период новогодних елок, по приказу. 

    9. Всем работникам неукоснительно соблюдать противопожарный режим  

в МБДОУ « Детский сад № 28» в течение всего рабочего дня. 

   10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 28                                 А.В. Быкова 

 

С приказом ознакомлены:         

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 28» 

_________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

От  09.01.2025 г.                                                                         № 01-13/09 

 

О создании комиссии по 

 противопожарной безопасности 

в МБДОУ «Детский сад № 28» на 2025 год 

 

     В соответствии с  Правилами противопожарного режима в РФ, 

утвержденными Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 г.№ 1479 , 

с целью обеспечения безопасности жизнедеятельности в МБДОУ «Детский 

сад № 28» приказываю: 

 

     1.  Создать комиссию по пожарной безопасности в составе: председателя -

заведующего Быковой Анны Викторовны, членов комиссии -  заместителя 

заведующего по АХР Горбуновой Татьяны Юрьевны, председателя ППО -

Николаевой Ирины Викторовны. 

    2. Комиссии  до 01.02.2025  г. составить график проведения  учебных 

тренировок,  план противопожарных мероприятий на 2025 год. 

    3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

   Заведующий  МБДОУ «Детский сад № 28»                                  А. В. Быкова 

 

 

 

С приказом ознакомлены:              Т 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 28» 

_______________________________________________________________________ 
ПРИКАЗ 

От  09.01.2025 г.                                                                         № 01-13/10 
 

О назначении ответственного лица за 

сохранность и готовность к действию 

первичных средств пожаротушения и 

пожарного инвентаря, расположенного в 

здании МБДОУ «Детский сад №28» 

 

       В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской 

Федерации, утверждѐнными Постановлением Правительства РФ от 16/09/2020 г. № 

1479, с целью соблюдения норм и правил пожарной безопасности, обеспечения 

противопожарных мероприятий в здании  МБДОУ «Детский сад №28», а также 

выполнения контроля за выполнением требований пожарной безопасности  на 2025 

год  приказываю: 

 

      1. Назначить ответственным лицом за  содержание, сохранность и готовность к 

действию первичных средств пожаротушения в здании детского сада  – 

заместителя заведующего по административно- хозяйственной части Горбунову 

Татьяну Юрьевну. 

  2. Вменить в обязанность следующее: 

 Завести журнал учета, журнал ежеквартального осмотра, паспорта 

установленной формы на первичные средства пожаротушения (огнетушители)  

 Ежеквартально проводить наружный осмотр первичных средств 

пожаротушения (огнетушителей, расположенных в здании) на предмет их 

целостности и наличия пломб. Проверить их наличие в соответствии с планом 

эвакуации. 

 Пронумеровать все первичные средства пожаротушения (огнетушители), 

присвоив им порядковые номера. 

 В специальном журнале по техническому состоянию и готовности к 

действию первичных средств пожаротушения делать соответствующую запись. 

При выявлении неисправных огнетушителей – немедленно их заменить и принять 

все меры по устранению выявленных неисправностей.  

 Организовывать техническое обслуживание первичных средств 

пожаротушения, согласно требованиям норм и правил пожарной безопасности, их 

своевременную перезарядку.  

 Обеспечить эксплуатацию первичных средств пожаротушения в 

соответствии с требованиями разработанной инструкции по техническому 

содержанию первичных средств пожаротушения. 

     3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на себя. 
                                 
 

Заведующий МБДОУ№ 28                                    А.В. Быкова 
  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 28» 

_________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

От  09.01.2025 г.                                                                         № 01-13/11 

 

Об утверждении графика учебных 

тренировок по эвакуации на 2025 год 

по  МБДОУ «Детский сад №28» 

 

       В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской 

Федерации, утверждѐнными Постановлением Правительства РФ от 

16/09/2020 г. № 1479, с целью соблюдения норм и правил пожарной 

безопасности, обеспечения противопожарных мероприятий в здании  

МБДОУ «Детский сад №28», а также выполнения контроля за выполнением 

требований пожарной безопасности, отработки практических навыков по 

эвакуации воспитанников и сотрудников приказываю: 

    1. Утвердить график учебных тренировок по эвакуации на 2025 год:  

14  февраля, 23 мая, 22 августа 2025 года. 

   2.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на себя. 

                                 

 

 

Заведующий МБДОУ № 28                               А.В. Быкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 28» 

_________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

От  09.01.2025 г.                                                                         № 01-13/12 

 
Об утверждении добровольной пожарной дружины 

 в МБДОУ «Детский сад № 28» на 2025 год  

 
       В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской 

Федерации, утверждѐнными Постановлением Правительства РФ от 

16/09/2020 г. № 1479, с целью соблюдения норм и правил пожарной 

безопасности, обеспечения противопожарных мероприятий в здании  

МБДОУ «Детский сад №28»,  приказываю: 

      1. Утвердить добровольную пожарную дружину  по МБДОУ «Детский 

сад № 28» на 2025  год в составе - заместителя заведующего по АХР 

Горбуновой Татьяны Юрьевны, администратора Вагиной Екатерины 

Владимировны, делопроизводителя Рожковой Светланы Викторовны,   

уборщика Сарафановой Анастасии Владимировны 

      2. Вменить в обязанность: 

Рожковой С.В.  -  сообщение о пожаре (вызов пожарной бригады) 

Горбуновой Т.Ю. -  встреча пожарной бригады, сопровождение к месту 

происшествия. 

Вагиной Е.В.  -  эвакуация детей из здания (сотрудников, материальных 

ценностей). 

Сарафановой А.В. - тушение пожара первичными средствами 

пожаротушения. 

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий    МБДОУ № 28                                     А. В. Быкова 

 

Ознакомлены:                            

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 28» 

_________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

От  09.01.2025 г.                                                                       № 01-13/13 

 

 

О назначении ответственных лиц 

 по противопожарному состоянию помещений  
 

 

      В соответствии с ППР от 16.09.2020 г. № 1479  «О противопожарном 

режиме» с целью обеспечения безопасной жизнедеятельности воспитанников 

приказываю: 

 

     Возложить ответственность на сотрудников ДОУ за противопожарное 

состояние помещений, отключение электричества, электроприборов, за их 

исправность и правильную эксплуатацию. 

      1. На заведующего Быкову Анну Викторовну – кабинет заведующего, все 

здания ДОУ с прилегающей  территорией по адресу: п. Гусевский ул. Мира 

зд.4 (в связи с временным приостановлением деятельности корпуса 2 по ул. 

Советская, д.26 – исключить)  

      2. На заместителя заведующего по АХР  Горбунову Татьяну Юрьевну- с 

прилегающей  к ней территорией, здание  пищеблока и прачечной, 

продуктовые кладовые по ул. Мира зд.4  

      3. На музыкального руководителя Коняеву Софью Николаевну -

музыкальный зал. 

      4. На администратора Вагину Екатерину Владимировну –медицинский 

кабинет  

      5. На воспитателей и младших воспитателей - групповые, приѐмные, 

спальные, туалетные комнаты. 

      6. На уборщика помещений Сарафанова Анастасия Владимировна -

коридор, лестницы, подлестничные площадки. 

       7. На поваров Горбенко О.А.,   Галашину И.Е., - помещение пищеблока, 

       8. На рабочего по стирке и ремонту спецодежды (МКУ ЦТО) Чашину 

Маргариту Александровну помещение прачечной, гладильной. 

       9.  На сторожей  - все здания ДОУ с  прилегающей территорией, в 

праздничные дни, в вечернее и ночное время. 

       10. На рабочих по комплексному обслуживанию зданий и сооружений 

Герасева Александра Павловича, Быкова Евгения Николаевича,  - все здания 



ДОУ с  прилегающей территорией при обслуживании электрического и 

энергетического оборудования. 

                    

 

 

Заведующий    МБДОУ № 28                                             А. В. Быкова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 28» 

_________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

От  09.01.2025 г.                                                                         № 01-13/14 

 

 

Об утверждении плана  

противопожарных мероприятий   

 в МБДОУ «Детский сад № 28» на 2025 год  

 

 

 

     В соответствии с номенклатурой дел по противопожарной безопасности 

по МБДОУ «Детский сад № 28» приказываю: 

     1.Утвердить план противопожарных мероприятий по МБДОУ «Детский 

сад № 28» на 2025 год. 

     2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий    МБДОУ № 28                            А. В. Быкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 28» 

_________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

От  09.01.2025 г.                                                                         № 01-13/15 
 

О назначении ответственного лица за  

электрохозяйство в МБДОУ «Детский сад № 28»   

 

 

     С целью организации эксплуатации электроустановок, руководствуясь 

Правилами технической эксплуатации электроустановок потребителей,  

утвержденными Приказом Министерства энергетики РФ от 13.01.2003 № 6,  

приказываю: 

     1. Назначить ответственным за электрохозяйство МБДОУ № 28 

Горбунову Татьяну Юрьевну.  

     2. В период отсутствия ответственного за электрохозяйство его 

обязанности возлагаются на лицо, временно исполняющее его обязанности 

на основании приказа.  

     3. Ответственному за электрохозяйство организовывать и контролировать 

эксплуатацию электроустановок.  

    4. Назначить заместителем ответственного лица за безопасную 

эксплуатацию электрических приборов и электрооборудования на рабочего 

по комплексному обслуживанию и ремонту зданий Герасева Александра 

Павловича.   

     5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий    МБДОУ № 28                                      А. В. Быкова 

 

                            

 


		2025-01-29T15:32:37+0300
	Быкова Анна Викторовна


		2025-01-29T15:56:39+0300
	Быкова Анна Викторовна


		2025-01-29T15:57:14+0300
	Быкова Анна Викторовна


		2025-01-29T15:58:21+0300
	Быкова Анна Викторовна


		2025-01-29T16:00:45+0300
	Быкова Анна Викторовна


		2025-01-29T16:01:09+0300
	Быкова Анна Викторовна


		2025-01-29T16:01:35+0300
	Быкова Анна Викторовна


		2025-01-29T16:10:54+0300
	Быкова Анна Викторовна


		2025-01-29T16:11:17+0300
	Быкова Анна Викторовна




